
МИНИСТЕРСТВО   Код 

СОЦИАЛЬНЫХ КОММУНИКАЦИЙ И НАУЧНО- Форма по ОКУД 0301022 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

                         ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ по ОКПО 
84932275  

наименование организации     
    

   
    Номер документа Дата составления 

  ПРИКАЗ 112 05.09.2024 

О проведении в 2024 году конкурсного отбора проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций в рамках регионального 

проекта «Государственная поддержка институтов гражданского общества в 

Ярославской области» государственной программы Ярославской области 

«Развитие институтов гражданского общества в Ярославской области» на 2024 – 

2030 годы 

 
В целях реализации регионального проекта «Государственная поддержка 

институтов гражданского общества в Ярославской области» государственной 

программы Ярославской области «Развитие институтов гражданского общества в 

Ярославской области» на 2024 – 2030 годы, утвержденной постановлением 

Правительства области от 27.03.2024 № 405-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024 году конкурсные отборы проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций (далее – конкурсный отбор проектов 

СОНКО), по следующим приоритетным направлениям конкурсного отбора: 

- в сфере общественного контроля и нетерпимости к коррупционному 

поведению; 

- направленные на развитие форм благотворительной деятельности; 

- в сфере молодежной политики; 

- в сфере социальной поддержки и защиты граждан, профилактики социально 

опасных форм поведения граждан и выхода граждан из трудной жизненной ситуации; 

- в сфере культуры; 

- в сфере духовно-нравственного и патриотического воспитания (долгосрочные 

проекты); 

- в сфере духовно-нравственного и патриотического воспитания (краткосрочные 

проекты); 

- по иным направлениям социально ориентированной деятельности; 

- в сфере профилактики социального сиротства, защиты семьи, материнства, 

отцовства и детства; 

- направленные на поддержку семей с детьми-инвалидами и детьми, 

страдающими тяжелыми заболеваниями, в том числе на приобретение технических 

средств реабилитации, средств контроля, специализированного питания, на 

осуществление программ реабилитации детей-инвалидов и детей с тяжелыми 

заболеваниями; 

- направленные на охрану здоровья граждан, пропаганду здорового образа жизни 

(долгосрочные проекты); 

- направленные на реализацию мероприятий, приуроченных к Году 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне и Году мира и единства в борьбе с нацизмом; 

- направленные на функционирование ресурсного центра СОНКО (с 

координаторами в муниципальных образованиях Ярославской области). 



2. Утвердить прилагаемое объявление о проведении конкурсного отбора 

СОНКО, указанного в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Павловой Ю.А., начальнику отдела по работе с институтами гражданского 

общества министерства: 

- обеспечить в срок до 06.09.2024 опубликование объявления на официальном 

сайте министерства на портале органов государственной власти Ярославской области 

в сети «Интернет» и на сайте конкурсного отбора https://ярославль.гранты.рф/.  

- провести необходимые мероприятия по организации и проведению 

конкурсного отбора проектов СОНКО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Министр Юнусов Д.Р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                           

Ю.А. Павлова     

 

https://ярославль.гранты.рф/

